
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ» 

ПРИКАЗ 

г. Москва 

«Ш» 03 2023 г. № 292 

O соискателях уЧСНОЙ степени 

(аспирантура) 

В соответствии с приказом РАМ имени Гнесиных от 31 мая 2022 г. 

№ 898 «Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских 

экзаменов без освоения программ  подготовки научных M  научно- 

педагогических кадров в аспирантуре; Порядка прикрепления лиц для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре; — Порядка — проведения — экспертной — оценки — научно- 

квалификационных работ (диссертаций) и подготовки заключений по 

диссертациям аспирантов и соискателей» п риказываю: 

Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно- 

педагогических кадров в аспирантуре РАМ имени Гнесиных по научной 

специальности 5.10.3 Виды искусства (музыкальное искусство) Рыкова Олега 

Валерьевича на внебюджетной договорной основе сроком на шесть месяцев с 

01 марта 2023 года к кафедре истории музыки (научный руководитель — 

доктор искусствоведения, Ф.М. Шак). 

Основание: 1) заявление Рыкова О.В. от 09 февраля 2023 г.,



Врио ректора 

2) 

3) 

выписка W3 протокола  заседания — кафедры 

истории музыки № 6 от 15 февраля 2023 г.; 

выписка из протокола заседания комиссии по 

вопросам прикрепления № 1 от 28 февраля 

2023 г. 

#2 / Г.В. Маяровс
кая


